Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 22/2023 - Gerson Alves - Requer informações do Poder Executivo a respeito das
inúmeras e constantes reclamações feitas por usuários a respeito da falta de segurança e o mau estado
de conservação do Terminal Rodoviário de Assis.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/02/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento em referência, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços (SEMPLOS), informamos:

-
a) A segurança do local é efetuada pela Polícia Militar, devendo ser acionado o nº 190 em situações de
necessidade. A atividade delegada tem ali um dos pontos em que está acostumada a trabalhar. Com
relação às reformas, as que dependem de recurso federal demoram em decorrência do atraso de
liberação pela Caixa Econômica Federal, o que inclusive acarretou na desistência da empresa
ganhadora do primeiro certame licitatório, devido à demora e defasagem dos preços. Novo certame já
está em andamento. Reformas pontuais, fora dos projetos já existentes, dependem de avaliações caso
a caso, liberação das dotações, previsão orçamentária, etc... A equipe de pedreiros e construtores da
PMA sempre comparecem quando demandados pelo Diretor daquele Departamento.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 22 de fevereiro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
85

70
6

- R
EQ

 2
2/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

C
F-

F6
56

-8
51

5-
D

54
D

Pag. 1/1